
Mirosław Sekuła nowym marszałkiem
W skład Zarządu Województwa Śląskiego weszli także Mariusz Kleszczewski, Aleksandra Gajewska-Przydryga, Stanisław
Dąbrowa i Jerzy Gorzelik

W głosowaniu tajnym radni wybrali Mirosława Sekułę, zgłoszonego przez klub Platformy Obywatelskiej. Kandydaturę tę
poparło 28 radnych,16 było przeciw, 1 się wstrzymał. Pozostali kandydaci uzyskali mniejszą liczbę głosów: Artur Warzocha
(PiS) - 9 za, 32 przeciw, 4 wstrzymujące; Przemysław Koperski  (SLD) - 7 za, 35 przeciw, 3 wstrzymujące się.

Radni wybrali także wicemarszałków: Mariusza Kleszczewskiego (PO) - 26 głosów za  oraz Aleksandrę Gajewską-
Przydrygę (PO) - 27. Funkcję członków Zarządu pełnić będą Stanisław Dąbrowa (PSL) - 27 głosów i Jerzy Gorzelik (RAŚ) -
23 głosy.

„Dziękuję państwu za zaufanie i wybranie mnie na stanowisko marszałka. Przystępuję do nowego etapu pracy. Deklaruję
wolę porozumienia i współpracę ze wszystkimi dla dobra województwa. Najważniejszy obecnie problem regionu to utrata
prestiżu na skutek kłopotów z Kolejami Śląskimi i modernizacją Stadionu Śląskiego oraz projektu wystawy w Muzeum
Śląskim. Jestem przekonany, że razem w rzetelnej pracy będziemy te problemy rozwiązywać" - powiedział nowy gospodarz
województwa.

Marszałek Mirosław Sekuła za istotne zadanie uznał przygotowanie Województwa Śląskiego do wykorzystania funduszy
unijnych w latach 2014-2020 w ramach tzw. nowej perspektywy finansowej.

Odchodzący marszałek Adam Matusiewicz powiedział: „W imieniu całego Zarządu dziękuję wszystkim radnym,
pracownikom Urzędu Marszałkowskiego oraz jednostek podległych za dwa lata dobrej współpracy. W tym czasie spotkało
nas wiele problemów i musieliśmy z tym walczyć. Udało się pokonać te przeszkody i doprowadzić do pozytywnych zmian.
Mojemu następcy życzę samych sukcesów."

Mirosław Sekuła urodził się 20 czerwca 1955 r. w Strzelcach Opolskich. W 1979 r. ukończył Wydział Technologii i Inżynierii
Chemicznej Politechniki Śląskiej w Gliwicach, a następnie studia podyplomowe na Wydziale Organizacji i Zarządzania
Politechniki Śląskiej.

W latach 1980-1994 pracował w Instytucie Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu, gdzie pełnił funkcje asystenta,
kierownika pracowni i zakładu, a także członka Rady Naukowej Instytutu. W 1990 r. wybrany do Rady Miejskiej Zabrza,
został jej przewodniczącym. W latach 1994-1998 pełnił funkcję wiceprezydenta Zabrza, następnie radnego Sejmiku
Województwa Śląskiego (1998-2001).

Poseł na Sejm III i VI kadencji. Od 1997 do 2001 r. był przewodniczącym Komisji Finansów Publicznych i
wiceprzewodniczącym Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. W latach 2007-2011 przewodniczył m.in.
sejmowej komisji Przyjazne Państwo oraz komisji śledczej tzw. hazardowej. Był także wiceprzewodniczącym Komisji ds.
Kontroli Państwowej.

Od lipca 2001 r. do sierpnia 2007 r. Mirosław Sekuła sprawował funkcję prezesa Najwyższej Izby Kontroli. W grudniu 2011
został powołany na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów oraz głównego rzecznika dyscypliny
finansów publicznych.

Żonaty, ma syna i córkę oraz troje wnucząt.
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